
SMLOUVA O DÍLO A POSKYTOVÁNÍ SLU}EB 

uzavZená podle § 1746 odst. 2 zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, platném znění (dále té~ jako „NOZ“) a 
pZísluaných ust. zákona �. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 

změně některých zákonů, v platném znění (dále té~ jako „Autorský zákon“) 
 

 

lánek 1 
Smluvní strany 

 
Objednatel  Fakultní Thomayerova nemocnice     

IO   00064190   

DI   CZ00064190 

se sídlem  Vídeňská 800, 140 59  Praha 4 - Kr� 

   státní pZíspěvková organizace zZízená Ministerstvem zdravotnictví R  
zapsaná v obchodním rejstZíku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vl. 
1043 

zastoupen   doc. MUDr. Zdeněk Benea, CSc., Zeditel 
bankovní spojení  XXX 

�íslo ú�tu  XXX 

na straně jedné (dále jen „Objednatel“) 
 

a 
 

Poskytovatel:    

obchodní firma: RENTEL a.s. 
sídlo:   Pod TZeaněmi 1120/18A, 154 00 Praha 5  

I:   26128233  

DI:   CZ26128233  

zastoupen:                   Ing. Stanislav Rolenc, pZedseda pZedstavenstva    

zástupce pro jednání ve věcech smluvních: OU  OU 

bankovní spojení:       XXX   

�íslo ú�tu:  XXX  

zapsaný 

na straně druhé (dále jen „Poskytovatel“) 
 

Objednatel a Poskytovatel dále pro ú�ely této smlouvy spole�ně ozna�ováni jako „Strany“ 
nebo „Smluvní strany“. 
 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o dílo a poskytování slu~eb, kterou se Poskytovatel 
zavazuje poskytnout sjednané dílo a dále poskytovat Objednateli slu~by technické podpory za 
podmínek a v rozsahu vymezeném pZedmětem této smlouvy a Objednatel se zavazuje za 
poskytnuté dílo a slu~by zaplatit Poskytovateli sjednanou cenu za podmínek ve smlouvě dále 
ujednaných.  
 



lánek 2 
Předmět smlouvy 

 
2.1 Poskytovatel se zavazuje: 

a) vytvoZit a poskytnout Objednateli ve smyslu odst. 2.2 a �lánku 4 odst. 4.2 ní~e 
specifikovaný samostatný po�íta�ový program (dále jen „Dílo“), umo~ňující: 

i. objednávání a evidenci průběhu vzdělávání zaměstnanců, 
ii. personifikovaný pZístup k evidovaným výstupům vzdělávání, 
Podrobná specifikace systému je v PZíloze �.1. 

b) zajiaťovat pro Objednatele technickou podporu Díla prostZednictvím vzdáleného 
pZístupu prostZednictvím sítě internet. Tato podpora dále zahrnuje pZedplatné 
nových verzí vydaných v daném kalendáZním roce v�etně vaech úprav provedených 
mimo oficiální verzování aplikací. 

c) vyvinout, implementovat a aktualizovat Objednateli zakázkový e-learningový 
kurz/y na základě dodaných autorských podkladů Objednatelem v rozsahu 100 
normostran A4 textu. 

 

2.2 Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli potZebné podklady a vstupní data pro 
zhotovení Díla, která jsou rovně~ podmínkou pro zahájení provozu Díla. PotZebné údaje 
a podklady budou Objednatelem pZedány v souladu s ustanovením �lánku 4 odst. 4.2 
této smlouvy, aby mohl být Poskytovatelem dodr~en sjednaný termín zahájení provozu. 
Objednatel odpovídá Poskytovateli za správnost a úplnost poskytnutých údajů.  

 

2.3 Poskytovatel je oprávněn vy~adovat od Objednatele veakerou sou�innost potZebnou 
ke splnění pZedmětu této smlouvy a tuto sou�innosti se Objednatel zavazuje 
Poskytovateli poskytovat. 

 

2.4 Poskytovatel touto smlouvou poskytuje Objednateli nevýhradní, nepZenosné právo na 
pZedem sjednanou dobu pro území eské republiky pou~ívat Dílo výhradně na 
zaZízeních Objednatele a jeho zaměstnanců, a to jen k ú�elu vyplývajícímu z podstaty 
Díla a jeho dokumentace. }ádné jiné u~ití Díla ne~ to, které je výslovně povoleno touto 
smlouvou, není dovoleno.  

 
lánek 3 

Cena za poskytnuté slu~by 
 

3.1 Cena za plnění poskytnutá Poskytovatelem na základě této smlouvy je sjednána 
dohodou Smluvních stran a �iní:   

a)  za vytvoZení Díla dle �lánku 2 odst. 2.1 písm. a) této smlouvy �iní sjednaná cena 
383.800 K� bez DPH; 
b) za slu~by dle �lánku 2 odst. 2.1 písm. b) této smlouvy �iní sjednaná cena 111.000 
K�/4 roky bez DPH; 
c) za �innost dle �lánku 2 odst. 2.1 písm. c) této smlouvy �iní sjednaná cena 790 
K�/normostrana  A4 autorského materiálu; 

 

3.2 Sjednaná cena zahrnuje veakeré náklady, které Poskytovateli s plněním pZedmětu této 
smlouvy vzniknou. Ke sjednané ceně bude Poskytovatelem ú�tována DPH v pZísluané 
zákonné výai. 

 

 



lánek 4 
Termín plnění 

 
4.1 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli plnění dle �lánku 2 této smlouvy na 

48 měsíců, tj. tato smlouva se uzavírá v �ástech jejího pZedmětu pZedstavujících 
opakované �i nepZetr~ité plnění na tuto dobu.  

 
Lhůta poskytování plnění mů~e být písemnou dohodou Smluvních stran upravena 
z důvodů nemo~nosti plnění, které má bezprostZední vliv na poskytování plnění.  

 

4.2 Objednatel se zavazuje pZedat veakeré grafické podklady a vstupní data pro vytvoZení 
Díla ve lhůtě do 10 pracovních dnů od uzavZení této smlouvy.  

 Pokud Objednatel nepZedá Poskytovateli ve sjednané lhůtě po~adované podklady, 
posouvá se termín zahájení plnění o tolik dnů, o kolik je Objednatel v prodlení se 
splněním této povinnosti.  

 

4.3 Poskytovatel se zavazuje poskytovat plnění v �ástech pZedmětu smlouvy 
pZedstavujících opakované �i nepZetr~ité plnění ve sjednané době průbě~ně. 

 

lánek 5 
Platební podmínky 

 
5.1 Sjednaná cena bude Objednatelem hrazena Poskytovateli na základě faktur vystavených 

Poskytovatelem, a to u �ástí pZedmětu této smlouvy pZedstavujících opakované �i 
nepZetr~ité plnění po uplynutí pZísluaného kalendáZního měsíce, pokud se Smluvní 
strany nedohodnou jinak. 

 

5.2  Platba je u�iněna v�as, byla-li nejpozději v poslední den lhůty splatnosti pZipsána celá 
fakturovaná �ástka na ú�et Poskytovatele. Výae uvedené ceny navýaené o DPH 
v zákonné výai se zavazuje objednatel zaplatit zhotoviteli na základě Zádně 
vystavených a doru�ených faktur zhotovitele po ukon�ení pZísluaného období. 

  
5.3 Ka~dá faktura je splatná do aedesáti (60) dnů od jejího doru�ení objednateli. Daňové 

doklady budou zasílány elektronickou poatou na emailovou adresu objednatele  
OU  OU. Daňové doklady budou zasílány formou pZílohy emailu ve formátu PDF. 
Zhotovitel se zavazuje nepenalizovat Objednatele, pokud je ve zpo~dění s úhradou 
menaí ne~ 60 dní po lhůtě splatnosti.  

 

5.4 Faktura musí obsahovat vaechny nále~itosti Zádného ú�etního a daňového dokladu ve 
smyslu pZísluaných právních pZedpisů, zejména dle §106a odst.6, z. �. 235/2004 Sb., o 
dani z pZidané hodnoty, ve znění pozdějaích pZedpisů. Úhrada DPH bude v souladu s 
§109 odst. 3 ZDPH provedena za poskytovatele jeho správci daně dle §109a ZDPH.  

 

5.5  V pZípadě, ~e faktura nebude mít odpovídající nále~itosti nebo nebude jinak v souladu 
s touto smlouvou, je objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět dodavateli 
k doplnění �i opravě, ani~ se tak dostane do prodlení s plněním pZísluaného závazku. 
Lhůta splatnosti po�íná bě~et znovu od opětovného doru�ení nále~itě doplněného �i 
opraveného dokladu. 

 

 



 

lánek 6 
Smluvní pokuty, úrok z prodlení a náhrada akody 

 
6.1 Smluvní strany se dále dohodly na následujících smluvních pokutách: 

 

a) Objednatel zaplatí Poskytovateli úrok z prodlení ve výai 0,2 % z dlu~né �ástky za 
ka~dý zapo�atý den prodlení s úhradou splatné faktury �i jakékoliv jiné �ástky a~ 
do úplného zaplacení. 

 

b) Poskytovatel zaplatí Objednateli smluvní pokutu za nedodr~ení sjednaného termínu 
zahájení provozu Díla, z důvodů na straně Poskytovatele, a to ve výai 0,2 % ze 
sjednané ceny dle �lánku 3 odst. 3.1 této smlouvy, a to za ka~dý den prodlení.  

 

Zaplacením smluvní pokuty není dot�eno právo na náhradu akody v plné výai, tj. v�etně 
nároku na náhradu akody pZevyaující smluvní pokutu, a rovně~ není dot�ena povinnost 
splnit závazky vyplývající z této smlouvy. Povinnosti k náhradě se povinná strana 
zprostí, proká~e-li, ~e jí ve splnění povinnosti do�asně nebo trvale zabránila mimoZádná 
nepZedvídatelná a nepZekonatelná pZeká~ka vzniklá nezávisle na její vůli. 

 

6.2 Smluvní strany se dále dohodly odlianě od § 2050 NOZ, ~e odpovědnost a povinnost 
Poskytovatele k náhradě akody �i nemajetkové újmy jím způsobené nikoliv úmyslně, 
z hrubé nedbalosti �i na pZirozených právech �lověka poruaením jakýchkoliv jeho 
závazků sjednaných touto smlouvou �i vyplývajících pro něj ze zákona v souvislosti 
s touto smlouvou je omezena �ástkou ve výai 20 % průměrné ceny plnění Poskytovatele 
vyú�tované Objednateli za období 12 kalendáZních měsíců pZedcházejících vzniku 
akodní události, kterou~to �ástku Smluvní strany ve smyslu ust. § 2898 NOZ shodně 
pova~ují a prohlaaují za maximální �ástku náhrady akody �i nemajetkové újmy, za 
kterou odpovídá Poskytovatel a kterou bude pZípadně povinen uhradit. 

 
lánek 7 

Ochrana osobních údajů 
 
7.1 Touto smlouvou sou�asně Smluvní strany uzavírají smlouvu o zpracování osobních 

údajů ve smyslu § 6 zákona �. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů a o změně 
některých zákonů, v platném znění (dále jen „ZZOU“) a �l. 28 a násl. NAYÍZENÍ 
EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 ze dne 27.4.2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zruaení směrnice 95/46/ES (obecné naZízení o ochraně osobních údajů) (dále 
jen „GDPR“). Poskytovateli si musí vy~ádat souhlas k pověZení dalaího zpracovatele 
v pZípadě vzniku důvodné potZeby na straně Poskytovatele. 

 

7.2 Poskytovatel má pro ú�ely ochrany osobních údajů postavení zpracovatele a Objednatel 
postavení správce osobních údajů. Objednatel prohlaauje, ~e ke zpracování osobních 
údajů zpZístupněných Poskytovateli za ú�elem plnění této smlouvy a právních 
povinnosti Poskytovatele disponuje dostate�ným právním titulem. 

 

7.3 Poskytovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje ú�astníků e-learningového kurzu 
pouze za ú�elem provozování systému Díla slou~ícího k objednávání a evidenci 
průběhu vzdělávání zaměstnanců Objednatele. Za tímto ú�elem je Poskytovatel 



oprávněn zpracovávat osobní údaje zaměstnanců Objednatele v tomto rozsahu: jméno, 
pZíjmení, datum narození, místo narození, e-mail, akademický titul, pracovní zaZazení, 
datum nástupu do zaměstnání, zaZazení (dále jen „Osobní údaje“). 

 

7.4  Osobní údaje jsou za výae uvedeným ú�elem zpracovávány automatizovaně těmito 
 způsoby: shroma~ďování, vyhledávání, pou~ívání, uchovávání, blokování, likvidace, 
 výmaz, zni�ení, ukládání na nosi�e dat, zaznamenávání, tZídění, srovnávání, 
 uspoZádávání, organizování, oprava, úprava, pozměňování, změna, doplnění. Osobní 
 údaje jsou Poskytovatelem uchovávány po dobu trvání této smlouvy, nejdéle vaak po 
 dobu 5 let po ukon�ení této smlouvy. 

 
lánek 8 

Odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy  
 

8.1 Odstoupit od smlouvy mů~e kterákoliv Smluvní strana v pZípadě poruaení této smlouvy 
podstatným způsobem ve smyslu ustanovení § 2002 NOZ. 
Smluvní strany dále ujednaly, ~e od smlouvy lze odstoupit té~ v pZípadě, kdy Smluvní 
strana poruaí své smluvní povinnosti, pZi�em~ za poruaení smluvní povinnosti 
ujednávají:  
a) prodlení Poskytovatele se zahájením provozu Díla ve sjednaném termínu z důvodů 

na straně Poskytovatele o více ne~ 120 dnů; 
b) neplnění povinností Poskytovatele, které jsou uvedeny v �lánku 5 odst. 5.1 a 5.4 této 

smlouvy, a to z důvodů na straně Poskytovatele; a dále 

c) důvodem k odstoupení od smlouvy je, ~e ohledně majetku Smluvní strany byl podán 
návrh na zahájení insolventního Zízení, prohláaen konkurs nebo návrh na prohláaení 
konkursu byl zamítnut z důvodu nedostatku majetku, bylo zahájeno vyrovnávací 
Zízení nebo Smluvní strana vstoupila do likvidace. 

 

8.2 Pro pZípad odstoupení od smlouvy Smluvní strany dohodly následující postup: 
a) Oprávněná Strana oznámí písemně zdůvodněné odstoupení na adresu druhé Strany 

uvedenou v záhlaví této smlouvy, jinak na poslední známou adresu druhé Strany 
s tím, ~e ú�inky odstoupení nastávají dnem následujícím po doru�ení tohoto 
oznámení. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty 
nebo úroku z prodlení, pokud ji~ dospěl, práva na náhradu akody vzniklé z poruaení 
smluvní povinnosti ve smyslu ustanovení § 2005 NOZ. 
U veakerých zásilek odeslaných s vyu~itím provozovatele poatovních slu~eb se má 
za to, ~e doaly, byly-li zaslány na adresu sídla Smluvní strany uvedeného pZi 
uzavZení této smlouvy nebo na poslední známou adresu písemně ohláaenou �i 
známou z veZejných rejstZíků, a to 10. den po odeslání.  

b) Poskytovatel bude fakturovat Objednateli plnění provedené k datu odstoupení od 
smlouvy.  

 

lánek 9 
Závěre�ná ustanovení 

 

9.1 Oprávněnými zástupci Stran zajiaťujícími sou�innost a jednání mezi Stranami jsou: 
a) za Objednatele: OU  OU, tel. OU  OU, e-mail: OU  OU 

b) za Poskytovatele: OU  OU, tel.: OU  OU, e-mail: OU  OU 

 



9.2 Poskytovatel prohlaauje, ~e plněním závazků podle této smlouvy neporuauje práva 
 duaevního vlastnictví tZetích osob.  
 

9.3 Smluvní strany jsou povinny dbát, aby nebyly zneu~ity důvěrné údaje nebo sdělení o 
druhé Straně, které získaly pZi jednání o smlouvě, zachovávat ml�enlivost o vaech 
skute�nostech  týkajících se plnění této smlouvy. 

 

9.4   Smluvní strany berou na vědomí, ~e Smlouvy, u kterých je výae hodnoty jejího pZedmětu 
nad 50 000,- K� bez  DPH jsou uveZejňovány v Registru smluv podle zákona �. 
340/2015 Sb., o zvláatních podmínkách ú�innosti některých smluv, uveZejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějaích pZedpisů. 
Smlouva v tomto pZípadě nabývá platnosti dnem podpisu vaemi smluvními stranami a 
ú�innosti dnem uveZejnění v registru smluv. Pro pZípad, ~e tato smlouva musí být 
povinně zveZejněna dle zákona �. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, se smluvní 
strany zavazují, ~e informace ozna�ené jako obchodní tajemství zůstanou utajeny. 
ZveZejnění smlouvy do registru smluv provede objednatel a zhotoviteli odeale informaci 
o zveZejnění této smlouvy. 

 

9.5    Zhotovitel nesmí bez pZedchozího výslovného písemného souhlasu kupujícího 
postoupit �i pZevést tZetí straně tuto smlouvu nebo jakoukoli její �ást nebo jakékoli 
právo, závazek nebo zájem z této smlouvy vyplývající. 

 

9.6   Tato smlouva, jako~ i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v 
souvislosti s ní, se Zídí právním Zádem eské republiky, zejména ob�anským zákoníkem. 

 

9.7  Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této smlouvy, je neplatným 
pouze toto ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností, za nich~ 
bylo sjednáno, nevyplývá, ~e jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.  

 

9.8  Tato smlouva pZedstavuje úplnou dohodu smluvních stran o pZedmětu této smlouvy. 
Tuto smlouvu je mo~né měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
�íslovaných dodatků této smlouvy podepsaných osobami oprávněnými jednat za ka~dou 
ze smluvních stran, a to s výjimkou pZípadů podle ustanovení �l. 7 odst. 7. této smlouvy. 

 

9.9  Tato smlouva je uzavZena ve dvou (2) vyhotoveních, z nich~ ka~dá strana obdr~í po 
jednom (1) vyhotovení. 

 

 

 V Praze dne  2.9.2022                        V Praze dne 6.9.2022 
 

 

 

zhotovitel:                 objednatel: 
  
 

 

OU  OU  =  osobní údaj 


